

一、重要提示
1. 本报告摘要摘自年度报告全文，为全面了解公司的经营成果、财务状况及未来发展规划，投资者应当到指定地点仔细阅读本报告全文。
2. 本公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证本报告内容的真实、准确、完整，不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带法律责任。
3. 公司全体董事和监事出席了本次会议。
4. 中汇会计师事务所（特殊普通合伙）为本公司出具了标准无保留意见的审计报告。
5. 本报告摘要中的财务指标均取自经会计师事务所审计的合并财务报表。
6. 公司2018年度归属于上市公司股东的净利润为人民币1,300.17万元，同比增长13.01%。
7. 公司2018年度归属于上市公司股东的净利润为人民币1,300.17万元，同比增长13.01%。
二、公司基本情况
（一）公司概况
1. 公司名称：江苏今世缘酒业股份有限公司
2. 英文名称：Jiangsu Jinteyuan Wine & Spirits Co., Ltd.
3. 注册地址：江苏省淮安市涟水县高沟镇今世缘大道1号
4. 办公地址：江苏省淮安市涟水县高沟镇今世缘大道1号
5. 电话：0517-82433619
6. 传真：0517-82433619
7. 电子邮箱：jywhb@163.com
8. 公司网站：www.jinteyuan.com

股票种类	股票上市交易所	股票简称	股票代码	变更前股票简称
A股	上海证券交易所	今世缘	603369	不适用

联系人和联系方式	董事会秘书	证券事务代表
姓名	王卫东	崔保林
办公地址	江苏省淮安市涟水县高沟镇今世缘大道1号	江苏省淮安市涟水县高沟镇今世缘大道1号
电话	0517-82433619	0517-82433619
电子邮箱	jywhb@163.com	jywhb@163.com

三、主要会计数据和财务指标
（一）主要会计数据
1. 营业收入：3,798,036.00元
2. 营业成本：2,962,210.00元
3. 净利润：1,300,170.00元
4. 归属于上市公司股东的净利润：1,300,170.00元
5. 归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润：1,300,170.00元
6. 经营活动产生的现金流量净额：1,300,170.00元
7. 研发投入：1,300,170.00元
8. 研发投入占营业收入的比例：3.42%
9. 研发投入占净利润的比例：100.00%
10. 研发投入占经营活动产生的现金流量净额的比例：100.00%
（二）主要财务指标
1. 毛利率：34.21%
2. 净利率：34.21%
3. 净资产收益率：10.00%
4. 总资产周转率：1.00次/年
5. 应收账款周转率：1.00次/年
6. 存货周转率：1.00次/年
7. 资产负债率：10.00%
8. 流动比率：1.00
9. 速动比率：1.00
10. 利息保障倍数：1.00

四、股本变动及股东情况
（一）股本变动
1. 2018年末总股本：130,000,000股
2. 2018年末归属于上市公司股东的股本：130,000,000股
3. 2018年末归属于上市公司股东的净资产：13,000,000,000.00元
4. 2018年末归属于上市公司股东的每股净资产：100.00元
5. 2018年末归属于上市公司股东的每股净资产同比增长：100.00%
（二）股东情况
1. 2018年末股东总数：10,000人
2. 2018年末前10名股东持股情况：
3. 2018年末前10名无限售条件流通股股东持股情况：
4. 2018年末前10名普通股股东持股情况：
5. 2018年末前10名普通股股东持股情况：
6. 2018年末前10名普通股股东持股情况：
7. 2018年末前10名普通股股东持股情况：
8. 2018年末前10名普通股股东持股情况：
9. 2018年末前10名普通股股东持股情况：
10. 2018年末前10名普通股股东持股情况：

单位：元 币种：人民币	2018年	2017年	本年比上年增减(%)	2016年
总资产	8,567,648.79	7,223,229.79	18.89	6,261,526.79
营业收入	3,798,036.00	2,962,210.00	26.55	2,554,378.00
归属于上市公司股东的净利润	1,300,170.00	886,676,928.00	28.45	757,675,925.00
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	1,110,287.00	674,531,151.99	26.96	733,638,803.70
归属于上市公司股东的每股净资产	6,094,667.00	5,362,345.94	15.62	4,679,596.00
经营活动产生的现金流量净额	1,300,170.00	1,001,278.00	11.96	949,297,638.48
研发投入	1,300,170.00	1,001,278.00	11.96	949,297,638.48
研发投入占营业收入的比例	0.9173	0.7141	28.46	0.6041
研发投入占净利润的比例	0.9173	0.7141	28.46	0.6041
研发投入占经营活动产生的现金流量净额的比例	20.36	18.11	增22.26个百分点	17.43

五、主要会计数据和财务指标

单位：元 币种：人民币	2018年	2017年	本年比上年增减(%)	2016年
总资产	8,567,648.79	7,223,229.79	18.89	6,261,526.79
营业收入	3,798,036.00	2,962,210.00	26.55	2,554,378.00
归属于上市公司股东的净利润	1,300,170.00	886,676,928.00	28.45	757,675,925.00
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	1,110,287.00	674,531,151.99	26.96	733,638,803.70
归属于上市公司股东的每股净资产	6,094,667.00	5,362,345.94	15.62	4,679,596.00
经营活动产生的现金流量净额	1,300,170.00	1,001,278.00	11.96	949,297,638.48
研发投入	1,300,170.00	1,001,278.00	11.96	949,297,638.48
研发投入占营业收入的比例	0.9173	0.7141	28.46	0.6041
研发投入占净利润的比例	0.9173	0.7141	28.46	0.6041
研发投入占经营活动产生的现金流量净额的比例	20.36	18.11	增22.26个百分点	17.43

六、主要会计数据和财务指标

单位：元 币种：人民币	2018年	2017年	本年比上年增减(%)	2016年
总资产	8,567,648.79	7,223,229.79	18.89	6,261,526.79
营业收入	3,798,036.00	2,962,210.00	26.55	2,554,378.00
归属于上市公司股东的净利润	1,300,170.00	886,676,928.00	28.45	757,675,925.00
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	1,110,287.00	674,531,151.99	26.96	733,638,803.70
归属于上市公司股东的每股净资产	6,094,667.00	5,362,345.94	15.62	4,679,596.00
经营活动产生的现金流量净额	1,300,170.00	1,001,278.00	11.96	949,297,638.48
研发投入	1,300,170.00	1,001,278.00	11.96	949,297,638.48
研发投入占营业收入的比例	0.9173	0.7141	28.46	0.6041
研发投入占净利润的比例	0.9173	0.7141	28.46	0.6041
研发投入占经营活动产生的现金流量净额的比例	20.36	18.11	增22.26个百分点	17.43

七、主要会计数据和财务指标

单位：元 币种：人民币	2018年	2017年	本年比上年增减(%)	2016年
总资产	8,567,648.79	7,223,229.79	18.89	6,261,526.79
营业收入	3,798,036.00	2,962,210.00	26.55	2,554,378.00
归属于上市公司股东的净利润	1,300,170.00	886,676,928.00	28.45	757,675,925.00
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	1,110,287.00	674,531,151.99	26.96	733,638,803.70
归属于上市公司股东的每股净资产	6,094,667.00	5,362,345.94	15.62	4,679,596.00
经营活动产生的现金流量净额	1,300,170.00	1,001,278.00	11.96	949,297,638.48
研发投入	1,300,170.00	1,001,278.00	11.96	949,297,638.48
研发投入占营业收入的比例	0.9173	0.7141	28.46	0.6041
研发投入占净利润的比例	0.9173	0.7141	28.46	0.6041
研发投入占经营活动产生的现金流量净额的比例	20.36	18.11	增22.26个百分点	17.43

八、主要会计数据和财务指标

单位：元 币种：人民币	2018年	2017年	本年比上年增减(%)	2016年
总资产	8,567,648.79	7,223,229.79	18.89	6,261,526.79
营业收入	3,798,036.00	2,962,210.00	26.55	2,554,378.00
归属于上市公司股东的净利润	1,300,170.00	886,676,928.00	28.45	757,675,925.00
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	1,110,287.00	674,531,151.99	26.96	733,638,803.70
归属于上市公司股东的每股净资产	6,094,667.00	5,362,345.94	15.62	4,679,596.00
经营活动产生的现金流量净额	1,300,170.00	1,001,278.00	11.96	949,297,638.48
研发投入	1,300,170.00	1,001,278.00	11.96	949,297,638.48
研发投入占营业收入的比例	0.9173	0.7141	28.46	0.6041
研发投入占净利润的比例	0.9173	0.7141	28.46	0.6041
研发投入占经营活动产生的现金流量净额的比例	20.36	18.11	增22.26个百分点	17.43

九、主要会计数据和财务指标

单位：元 币种：人民币	2018年	2017年	本年比上年增减(%)	2016年
总资产	8,567,648.79	7,223,229.79	18.89	6,261,526.79
营业收入	3,798,036.00	2,962,210.00	26.55	2,554,378.00
归属于上市公司股东的净利润	1,300,170.00	886,676,928.00	28.45	757,675,925.00
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	1,110,287.00	674,531,151.99	26.96	733,638,803.70
归属于上市公司股东的每股净资产	6,094,667.00	5,362,345.94	15.62	4,679,596.00
经营活动产生的现金流量净额	1,300,170.00	1,001,278.00	11.96	949,297,638.48
研发投入	1,300,170.00	1,001,278.00	11.96	949,297,638.48
研发投入占营业收入的比例	0.9173	0.7141	28.46	0.6041
研发投入占净利润的比例	0.9173	0.7141	28.46	0.6041
研发投入占经营活动产生的现金流量净额的比例	20.36	18.11	增22.26个百分点	17.43

十、主要会计数据和财务指标

单位：元 币种：人民币	2018年	2017年	本年比上年增减(%)	2016年
总资产	8,567,648.79	7,223,229.79	18.89	6,261,526.79
营业收入	3,798,036.00	2,962,210.00	26.55	2,554,378.00
归属于上市公司股东的净利润	1,300,170.00	886,676,928.00	28.45	757,675,925.00
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	1,110,287.00	674,531,151.99	26.96	733,638,803.70
归属于上市公司股东的每股净资产	6,094,667.00	5,362,345.94	15.62	4,679,596.00
经营活动产生的现金流量净额	1,300,170.00	1,001,278.00	11.96	949,297,638.48
研发投入	1,300,170.00	1,001,278.00	11.96	949,297,638.48
研发投入占营业收入的比例	0.9173	0.7141	28.46	0.6041
研发投入占净利润的比例	0.9173	0.7141	28.46	0.6041
研发投入占经营活动产生的现金流量净额的比例	20.36	18.11	增22.26个百分点	17.43

十一、主要会计数据和财务指标

单位：元 币种：人民币	2018年	2017年	本年比上年增减(%)	2016年
总资产	8,567,648.79	7,223,229.79	18.89	6,261,526.79
营业收入	3,798,036.00	2,962,210.00	26.55	2,554,378.00
归属于上市公司股东的净利润	1,300,170.00	886,676,928.00	28.45	757,675,925.00
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	1,110,287.00	674,531,151.99	26.96	733,638,803.70
归属于上市公司股东的每股净资产	6,094,667.00	5,362,345.94	15.62	4,679,596.00
经营活动产生的现金流量净额	1,300,170.00	1,001,278.00	11.96	949,297,638.48
研发投入	1,300,170.00	1,001,278.00	11.96	949,297,638.48
研发投入占营业收入的比例	0.9173	0.7141	28.46	0.6041
研发投入占净利润的比例	0.9173	0.7141	28.46	0.6041
研发投入占经营活动产生的现金流量净额的比例	20.36	18.11	增22.26个百分点	17.43

十二、主要会计数据和财务指标

单位：元 币种：人民币	2018年	2017年	本年比上年增减(%)	2016年
总资产	8,567,648.79	7,223,229.79	18.89	6,261,526.79
营业收入	3,798,036.00	2,962,210.00	26.55	2,554,378.00
归属于上市公司股东的净利润	1,300,170.00	886,676,928.00	28.45	757,675,925.00
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	1,110,287.00	674,531,151.99	26.96	733,638,803.70
归属于上市公司股东的每股净资产	6,094,667.00	5,362,345.94	15.62	4,679,596.00
经营活动产生的现金流量净额	1,300,170.00	1,001,278.00	11.96	949,297,638.48
研发投入	1,300,170.00	1,001,278.00	11.96	949,297,638.48
研发投入占营业收入的比例	0.9173	0.7141	28.46	0.6041
研发投入占净利润的比例	0.9173	0.7141	28.46	0.6041
研发投入占经营活动产生的现金流量净额的比例	20.36	18.11	增22.26个百分点	17.43

十三、主要会计数据和财务指标

单位：元 币种：人民币	2018年	2017年	本年比上年增减(%)	2016年
总资产	8,567,648.79	7,223,229.79	18.89	6,261,526.79
营业收入	3,798,036.00	2,962,210.00	26.55	2,554,378.00
归属于上市公司股东的净利润	1,300,170.00	886,676,928.00	28.45	757,675,925.00
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	1,110,287.00	674,531,151.99	26.96	733,638,803.70
归属于上市公司股东的每股净资产	6,094,667.00	5,362,345.94	15.62	4,679,596.00
经营活动产生的现金流量净额	1,300,170.00	1,001,278.00	11.96	949,297,638.48
研发投入	1,300,170.00	1,001,278.00	11.96	949,297,638.48
研发投入占营业收入的比例	0.9173	0.7141	28.46	0.6041
研发投入占净利润的比例	0.9173	0.7141	28.46	0.6041
研发投入占经营活动产生的现金流量净额的比例	20.36	18.11	增22.26个百分点	17.43

十四、主要会计数据和财务指标

单位：元 币种：人民币	2018年	2017年	本年比上年增减(%)	2016年
总资产	8,567,648.79	7,223,229.79	18.89	6,261,526.79
营业收入	3,798,036.00	2,962,210.00	26.55	2,554,378.00
归属于上市公司股东的净利润	1,300,170.00	886,676,928.00	28.45	757,675,925.00
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	1,110,287.00	674,531,151.99	26.96	733,638,803.70
归属于上市公司股东的每股净资产	6,094,667.00	5,362,345.94	15.62	4,679,596.00
经营活动产生的现金流量净额	1,300,170.00	1,001,278.00	11.96	949,297,638.48
研发投入	1,300,170.00	1,001,278.00	11.96	949,297,638.48
研发投入占营业收入的比例	0.9173	0.7141	28.46	0.6041
研发投入占净利润的比例	0.9173	0.7141	28.46	0.6041
研发投入占经营活动产生的现金流量净额的比例	20.36	18.11	增22.26个百分点	17.43

十五、主要会计数据和财务指标

单位：元 币种：人民币	2018年	2017年	本年比上年增减(%)	2016年
总资产	8,567,648.79	7,223,229.79	18.89	6,261,526.79
营业收入	3,798,036.00	2,962,210.00	26.55	2,554,378.00
归属于上市公司股东的净利润	1,300,170.00	886,676,928.00	28.45	757,675,925.00
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	1,110,287.00	674,531,151.99	26.96	733,638,803.70
归属于上市公司股东的每股净资产	6,094,667.00	5,362,345.94	15.62	4,679,596.00
经营活动产生的现金流量净额	1,300,170.00	1,001,278.00	11.96	949,297,638.48
研发投入	1,300,170.00	1,001,278.00	11.96	949,297,638.48
研发投入占营业收入的比例	0.9173	0.7141	28.46	0.6041
研发投入占净利润的比例	0.9173	0.7141	28.46	0.6041
研发投入占经营活动产生的现金流量净额的比例	20.36	18.11	增22.26个百分点	17.43

十六、主要会计数据和财务指标

单位：元 币种：人民币	2018年	2017年	本年比上年增减(%)	2016年
总资产	8,567,648.79	7,223,229.79	18.89	6,261,526.79
营业收入	3,798,036.00	2,962,210.00	26.55	2,554,378.00
归属于上市公司股东的净利润	1,300,170.00	886,676,928.00	28.45	757,675,925.00
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	1,110,287.00	674,531,151.99	26.96	733,638,803.70
归属于上市公司股东的每股净资产	6,094,667.00	5,362,345.94	15.62	4,679,596.00
经营活动产生的现金流量净额	1,300,170.00	1,001,278.00	11.96	949,297,638.48
研发投入	1,300,170.00	1,001,278.00	11.96	949,297,638.48
研发投入占营业收入的比例	0.9173	0.7141	28.46	0.6041
研发投入占净利润的比例	0.9173	0.7141	28.46	0.6041
研发投入占经营活动产生的现金流量净额的比例	20.36	18.11	增22.26个百分点	17.43

十七、主要会计数据和财务指标

限公司	0	41,090,400	3.28	0	质押	22,000,000	法人
羊栋	0	22,500,000	1.79	0	质押	4,615,000	境内自然人